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GMINA PŁOTY            Płoty, dnia 12.11.2015 r. 

Plac Konstytucji 3 Maja 1 

72-310 Płoty 

 

ZP.271.9.01.2015.IM        

Wyjaśnienie nr 2 treści SIWZ 

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo Zamówień 

Publicznych (tekst jednolity: Dz.U. z 2013 r., poz. 907 ze zm. ) Zamawiający - Gmina Płoty - 

udziela wyjaśnień dotyczących treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (dalej 

SIWZ) przetargu nieograniczonego na udzielenie zamówienia publicznego pn.:  Wykonanie 

robót wewnętrznych oraz wykończenie wewnętrzne obiektu w ramach zadania pn. 

„Budowa Hali Sportowo-Widowiskowej w Płotach przy ul. Koszalińskiej” 

 

PYTANIE  NR 1: 

Dokumentacja Projektowa będąca załącznikiem nr 8 do SIWZ nie określa stanu 

zaawansowania w jakim obiekt został wykonany. Wnosimy o przekazanie dokumentacji na 

podstawie której będzie możliwe wycenienie robót pozostałych do wykonania lub wskazanie 

przedmiaru jako nadrzędnego będącego głównym dokumentem opisującym zakres robót do 

wykonania. 

ODPOWIEDŹ: 

Zostało wykonane: 

- konstrukcja obiektu 

- dach 

- elewacje 

- zagospodarowanie terenu 

- sieci i przyłącza 

Załączona Tabela Elementów Rozliczeniowych, Dokumentacja Techniczna oraz Specyfikacje 

Techniczne określają zakres pozostały do wykonania.  Przedmiary robót mają charakter 

pomocniczy i poglądowy. 

 

PYTANIE  NR 2: 

W czasie wizji lokalnej stwierdzono częściowy  brak przejść instalacyjnych( sanitarnych i 

elektrycznych) przez przegrody budowlane( stropy, ściany). Wg. jakiego dokumentu, 

dokumentacji czy opisu należy wycenić odpowiednią ilość przejść do wykonania? 

ODPOWIEDŹ: 

Zostały wykonane przejścia w stropach – pod szachty instalacyjne, pozostałe pojedyncze 

przejścia należy wykonać wraz z instalacjami wg Dokumentacji. 

 

PYTANIE  NR 3: 

Czy wykonana  już konstrukcja stropów żelbetowych  uwzględnia przejścia instalacyjne.? 

ODPOWIEDŹ: 

Zostały wykonane przejścia w stropach – pod szachty instalacyjne, pozostałe pojedyncze 

przejścia należy wykonać wraz z instalacjami wg Dokumentacji. 

 

PYTANIE  NR 4: 

Czy wykonana konstrukcja stropów uwzględnia przejścia instalacyjne 60x60 czy należy 

przewidzieć jego wzmocnienia np. taśmami z włókna węglowego  Sika? 

ODPOWIEDŹ: 
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Zostały wykonane przejścia w stropach – pod szachty instalacyjne, pozostałe pojedyncze 

przejścia należy wykonać wraz z instalacjami wg Dokumentacji 

 

PYTANIE  NR 5: 

W czasie wizji lokalnej stwierdzono brak pionowość ścian  w osiach 5, 17, A oraz innych 

ścian działowych i nośnych. Czy w ofercie należy uwzględnić ich rozbiórkę, utylizację gruzu 

i ponowne wykonanie ścian? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie stwierdzono odchyleń tych ścian 

 

PYTANIE  NR 6: 

Na wizji lokalnej stwierdzono dużą ilość nie wykonanych ścian działowych. Zarówno 

przedmiar jak i dokumentacja nie uwzględniają ich wykonania. Wnosimy o przedstawienie 

inwentaryzacji na podstawie której możliwe będzie sporządzenie  oferty. 

ODPOWIEDŹ: 

Należy wykonać ścianki działowe murowane i z GK wg Dokumentacji 

 

PYTANIE  NR 7: 

Jaki jest stan formalno prawny budowy, czy budowa została wstrzymana w PINB.? 

ODPOWIEDŹ: 

Budowa nie została wstrzymana – Pozwolenie na Budowę jest ważne. 

 

PYTANIE  NR 8: 

Czy procedura wznowienia robót po ich wstrzymaniu należy do oferenta? 

ODPOWIEDŹ: 

Budowa nie został wstrzymana – Pozwolenie na Budowę jest ważne. 

 

PYTANIE  NR 9: 

Stwierdzono duża ilość, nie usuniętych prętów  wystających ze ścian, zarówno dokumentacja 

projektowa  nie opisują stanu rzeczy. Czy ściany mają być wykończone powłokami 

malarskimi i innymi z zachowaniem tych elementów? 

Wnosimy o szczegółowy zakres robót rzeczowy i ilościowy umożliwiający wycenę robót. 

ODPOWIEDŹ: 

Druty i pręty to pozostałość po mocowaniu szalunków – należy je usunąć przed robotami 

tynkarskimi i malarskimi. 

 

PYTANIE  NR 10: 

Czy  pozostałości szalunków ściennych i stropowych z desek drewnianych należy pozostawić 

czy zdemontować? 

Wnosimy o szczegółowy zakres robót rzeczowy i ilościowy umożliwiający wycenę robót. 

ODPOWIEDŹ: 

Nieznaczne ilości desek jako szalunku przy robotach żelbetowych należy usunąć przed 

robotami tynkarskimi i malarskimi. 

 

PYTANIE  NR 11: 

Czy nierówności stopni  schodowych na klatkach schodowych , różnice wysokości w 

stopniach należy pozostawić. Czy należy poddać frezowaniu  powierzchnię wszystkich klatek 

schodowych. 

ODPOWIEDŹ: 
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Klatki schodowe jako biegi i spoczniki zostały wykonane jako konstrukcja do obłożenia 

okładzinami wg Dokumentacji. 

 

PYTANIE  NR 12: 

Stwierdzono wiele nierówność konstrukcji żelbetowej wewnętrznej. Nierówności te 

uniemożliwiają wykonanie w sposób prawidłowy okładzin zewnętrznych typu tynki, 

okładziny ceramiczne. Proszę  o wskazanie zapisów w SIWZ  określających stan rzeczy? 

ODPOWIEDŹ: 

Nie stwierdzono znacznych odchyłek wykonanych elementów konstrukcji , które 

uniemożliwiają wykonanie okładzin ścian i konstrukcji. 

 

PYTANIE  NR 13: 

Stwierdzono nie zakończone izolacje cieplne wewnętrzne, brak membran  wiatroziolacyjnych. 

Czy należy wyceniać te roboty , a jeżeli tak to w jakiej ilości i zakresie? 

Wnosimy o szczegółowy zakres robót rzeczowy i ilościowy umożliwiający wycenę robót. 

ODPOWIEDŹ: 

Zakres ten zawarty jest w Tabeli Elementów Rozliczeniowych :Pokrycie dachu – podcień od 

strony południowej 

PYTANIE  NR 14: 

Żaden z dokumentów nie określa czy okna drzwi zewnętrzne należy wyposażyć w klamki, 

samozamykacze itd. 

Proszę o wskazanie zapisów potwierdzających że taki zakres należy wycenić? 

ODPOWIEDŹ: 

Klamki, samozamykacze, itd. Znajdują się w posiadaniu Zamawiającego i zostaną 

zamontowane w stosownym czasie przez Wykonawcę stolarki zewnętrznej. 

 

PYTANIE  NR 15: 

W czasie wizji lokalnej stwierdzono wiele niezgodności materiałowych w konstrukcji 

obiektu. 

Proszę o wskazanie zapisów w SIWZ opisujących aktualny stan i sposób wykonania obiektu 

gdyż wycena w oparciu o dokumentację projektową będzie błędna i nieprawdziwa z powodu 

zastosowania innych materiałów niż zawarte w projekcie budowlanym i wykonawczym. 

ODPOWIEDŹ: 

Nie stwierdzono rozbieżności materiałowych w konstrukcji obiektu wykonanego do tego wg 

Dokumentacji , Zakres do wykonania nie obejmuje wykonania konstrukcji. 

 

PYTANIE  NR 16: 

W jaki sposób ma być wykończona posadzka hali głównej, czy ma być to parkiet sportowy, 

czy wykładzina sportowa.? Proszę o podanie dokładnych parametrów jakie musi spełniać 

nawierzchnia sportowa  i  w jaki sposób ma być wykonana jej konstrukcja? 

ODPOWIEDŹ: 

 Odpowiadając na powyższe pytanie, Zamawiający nie przewiduje możliwości zastosowania 

w sali sportowej podłogi typu Reflex TARKETT REFLEX M Evolution lub równorzędnej.  

Mimo posiadania certyfikatu FIBA,  jest to podłoga typu ekonomicznego z najniższej  półki 

jakościowej. 

Bardzo gęsty układ (wg instrukcji co 28 cm ) i posadowienie na piankach będzie powodować, 

że podłoga ta będzie odczuwana jako twarda i mało elastyczna zwłaszcza dla młodzieży (i 

dzieci) o mniejszej wadze ciała. 
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Ponadto ze względu na układ konstrukcji podłoga nie pozwala na zamontowanie systemu 

wentylacji mechanicznej przestrzeni podpodłogowej, który w tym przypadku jest 

bezwzględnie wymagany. 

W projekcie przewidziano na konstrukcje podłogi sportowej wysokość H=111 mm i taką 

należy zachować jako minimum (dopuszcza się ewentualne podwyższenie wysokości przy 

nawiązaniu do poziomu podłogi przyległych korytarzy ).  

Zamawiający zaakceptuje podłogę z podwójnym systemem legarów z możliwie małą ilością 

punktów podparcia, dla zapewnienia dobrej elastyczności powierzchniowej i możliwością 

zamontowania systemu wentylacji mechanicznej przestrzeni podpodłogowej.  

Jako wzór standardu i wymagań, które proponowana podłoga powinna spełniać można 

wskazać na  Podłogę Junckers DUOBAT 110 + o zmiennej wysokości od 110 mm  w górę. 

 

PYTANIE  NR 17: 

Czy podłoga sportowa ma być wentylowana? Wnosimy o przekazanie dokładnego projektu 

wykonawczego opisującego w sposób umożliwiający wycenę  tego elementu robót. 

ODPOWIEDŹ: 

Bezwzględnie tak – ma to być system wentylacji mechanicznej. Jako wzór standardu i 

wymagań, które proponowana podłoga powinna spełniać można wskazać na  Podłogę 

Junckers DUOBAT 110 + o zmiennej wysokości od 110 mm  górę. 

 

PYTANIE  NR 18: 

W przekazanych przedmiarach nie ma pozycji na wykonanie okładziny marmurowej na całej 

wysokości ściany w pomieszczeniach nr 2 Hol główny i nr 3 Szatnia (zgodnie z opisem 

technicznym do projektu wykonawczego), proszę o informację czy należy je wycenić? 

ODPOWIEDŹ: 

Tak. 

 

PYTANIE  NR 19: 

Zgodnie z opisem technicznym do projektu wykonawczego na korytarzach wykonać sufity 

Ecophon a w szatniach wykonać sufity GKF.  Proszę o sprecyzowanie jakie sufity należy 

zastosować w następujących pomieszczeniach: 

-pom. 75 jadalnia 

-pokoje hotelowe i przedsionki 

-pom.103 komunikacja  

-łazienki, wc, natryski 

-pom. 117 sala klubowa 

-pom. 2 hol główny  

ODPOWIEDŹ: 

sufity podwieszone Ecophon, typ sufitu zgodny z funkcją pomieszczenia :  

a/ pom 75-jadalnia - typ Hygiene Foodtec A c3 

b/ pokoje hotelowe - typ Master A 

c/ pom.103 - typ MAster A 

d/ łazienki, wc - typ Hygienie Performance A C3 

e/ sala klubowa - typ Master A 

f/ hol głowny - typ Focus Lp 

PYTANIE  NR 20: 

Proszę o sprecyzowanie z jakiego drewna wykonać okładzinę drewnianą w pomieszczeniu 

wypoczynkowym nr 46. 

http://podlogisportowe.pl/content/view/88/251/
http://podlogisportowe.pl/content/view/88/251/
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ODPOWIEDŹ: 

Z buku 

 

PYTANIE  NR 21: 

Proszę o sprecyzowanie z jakiego drewna wykonać boazerię w gabinecie dyrektora nr 15. 

ODPOWIEDŹ: 

Z buku 

 

PYTANIE  NR 22: 

Proszę o wyszczególnienie pomieszczeń, w których zgodnie ze STWiOR należy wykonać 

wykładzinę podłogową Tarkett Acousticfloor gr. 4mm z warstwą poliuretanu.  

ODPOWIEDŹ: 

Kabiny sprawozdawców pom. 203 a,b,c 

 

PYTANIE  NR 23: 

Proszę o wyszczególnienie pomieszczeń, w których zgodnie ze STWiOR należy wykonać 

wykładzinę sportową Regupol.  

ODPOWIEDŹ: 

Sale ćwiczeń nr 115 + 116 

 

PYTANIE  NR 24: 

Proszę o wyszczególnienie pomieszczeń, w których zgodnie ze STWiOR należy wykonać 

posadzkę z parkietu sportowego.  

ODPOWIEDŹ: 

Parkiet sportowy - arena główna : doprecyzowany rodzaj wykładziny wg odp. na pyt. nr 16. 

 

PYTANIE  NR 25: 

Czy wykładzina PCV na ścianach ma być homogeniczna czy heterogeniczna? 

ODPOWIEDŹ: 

Patrz karty katalogowe przywołane/dołączone do PW architektury ( okładziny ścian szatni: 

Tarkett Optima) 

 

PYTANIE  NR 26: 

Proszę o uzupełnienie projektu wykonawczego branży budowlanej o brakujące rysunki 

szczegółów A, B, D, H, J, K –do których znajdują się odniesienia na rysunkach nr A-6.5 

Przekrój B1, A-6.6 Przekrój C, A-6.10 Przekrój G. 

ODPOWIEDŹ: 

W/w dokumentacja znajduje się do wglądu w siedzibie Zamawiającego. 

 

PYTANIE  NR 27: 

Proszę o sprecyzowanie z jakich materiałów zostały zaprojektowane ściany dwuwarstwowe w 

pomieszczeniu nr 75 jadalnia. 

ODPOWIEDŹ: 

Przywołana ściana ma mieć zwiększoną izolacyjność akustyczna tzn. mur gr 12,5 cm 

wykonać z pustaków ceramicznych typu ACU + 4-5 cm wełny mineralnej + tynk G-K od 

strony baru. 
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PYTANIE  NR 28: 

Proszę o informację w jakich pomieszczeniach układać na posadzkach płytki gresowe, płytki 

gresowe antypoślizgowe a w jakich glazurę –zgodnie z pkt. 8 k) opisu do projektu 

wykonawczego branży budowlanej. 

ODPOWIEDŹ: 

Wszędzie gdzie klienci Hali mogą się poślizgnąć, należy zastosować gress antypoślizgowy, 

tzn pom. nr 2, 3, 5, 6-8, 13, 14a, 18, od 24 do 28, 33, 34, 36, 41, 42, 47, 48, 50, 50a, 53, 57-

62, 66, 69, klatki schodowe: od K1 do K4, pom.75, 77, 78, 83, 101, od 104 do 106, 112, 113, 

123, 150. 

PYTANIE  NR 29: 

Proszę o podanie parametrów technicznych telebim’u zlokalizowanego w pom. 117. 

- rozdzielczość? 

- jaki piksel np. P20 lub P10 mm? 

- wysokość i sposób montażu? 

- źródło sygnału i gdzie jest zlokalizowane?  

ODPOWIEDŹ: 

W związku z przewidzianą dostawą do w/w pomieszczenia telewizora o przekątnej min. 55 

cali, Zamawiający rezygnuje z telebimu. Wobec powyższego dostawa i montaż telebimu 

zlokalizowanego w pom. 117 nie jest objęta przedmiotem niniejszego zamówienia. 
 

PYTANIE  NR 30: 

Uszczegółowienie przedmiotu zamówienia, określenie dokładnego zakresu prac do 

wykonania, w tym określenie wielkości i ilości tych prac, wyposażenia itd. – we wszystkich 

branżach – w taki sposób, aby wynagrodzenie ryczałtowe wykonawcy zawierało określony 

zakres do wykonania.  
Przedmiot zamówienia – zakres prac i ilości do wykonania - w ramach wynagrodzenia 

ryczałtowego – opisany powinien być w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, – aby nie 

budził zastrzeżeń przy sporządzaniu oferty i określeniu wynagrodzenia Wykonawcy.  

ODPOWIEDŹ: 

Uszczegółowienie przedmiotu zamówienia znajduje się w Tabeli Elementów 

Rozliczeniowych, Dokumentacji technicznej i Specyfikacjach Technicznych Wykonania i 

Odbioru Robót Budowlanych. Przedmiar robót ma charakter pomocniczy i poglądowy. Ponad 

to patrz: Odpowiedź na Pytanie nr 1. 

 

PYTANIE  NR 31: 

Wyjaśnienie, sprecyzowanie i uszczegółowienie zapisów SIWZ a w szczególności zakres 

robót wraz z podaniem wielkości, ilości:  

 

W rozdziale III opis przedmiotu zamówienia: „wykonanie robót wewnętrznych oraz 

wykończenie wewnętrzne obiektu hali w ramach Inwestycji”, następnie „zadanie nr 1 

obejmujące część sportową zawiera:  

1) Pełne wykończenie Hali – roboty wewnętrzne budowlane  

2) Pełne wykończenie Hali – roboty wewnętrzne elektryczne  

3) Pełne wykończenie Hali – roboty wewnętrzne sanitarne  

4) Roboty zewnętrzne p poż.  

dalej w rozdziale III opis przedmiotu zamówienia: „Opis przedmiotu zamówienia łącznie i 

wzajemnie uzupełniająco określają: „Został określony szczegółowo w Dokumentacji 

Projektowej stanowiącej załącznik nr 8 do SIWZ, w Specyfikacji Technicznej Wykonania i 

Odbioru Robót Budowlanych 2 stanowiącej załącznik nr 9 do SIWZ, oraz pomocniczo i 
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poglądowo w Przedmiarach Robót stanowiących załącznik nr 11 do SIWZ z następującymi 

zmianami ……”  

Należy wskazać, że Dokumentacja Projektowa i STWiORB zawiera opis dotyczący budowy 

hali w pełnym zakresie. Brak zapisów dotyczących zakresów robót do wykonania przez 

Wykonawcę w zakresie robót wewnętrznych oraz wykończenie wewnętrzne obiektu.  

ODPOWIEDŹ: 

Pytający podaje błędną treść opisu przedmiotu zamówienia z rozdziału III. Ponad to 

odpowiedź na to pytanie znajduje się w Odpowiedziach na Pytania nr 1 i 30. 

 

PYTANIE  NR 32: 

Określenie roli i znaczenia załącznika nr 10 do SIWZ - tabela elementów rozliczeniowych – 

w wynagrodzeniu ryczałtowym Wykonawcy i rozliczeniu z Zamawiającym? 

ODPOWIEDŹ: 

Tabela Elementów Rozliczeniowych stanowi podstawę do obliczenia ceny ryczałtowej. 

  

PYTANIE  NR 33: 

Czy załącznik nr 10 do SIWZ stanowi podstawę do określenia wynagrodzenia Wykonawcy, 

co do ilości i zakresu prac do wykonania - przy zachowaniu pożądanego przez 

Zamawiającego standardu materiałów i urządzeń?  

ODPOWIEDŹ: 

Tak, ponieważ określa wytyczne do sposobu wykonania zamówienia. 

 

PYTANIE  NR 34: 

Czy oferta cenowa Wykonawcy i Tabela Elementów Rozliczeniowych (zwaną dalej TER) 

stanowiące załącznik nr 3 do umowy stanowi podstawę do określenia wynagrodzenia 

wykonawcy - przy zachowaniu pożądanego przez Zamawiającego standardu materiałów i 

urządzeń?  

ODPOWIEDŹ: 

Tak, ponieważ określa wytyczne do sposobu wykonania zamówienia. 

 

PYTANIE  NR 35: 

Wnioskujemy o uzasadnienie faktyczne i prawne do przedłużenia przez Zamawiającego 

terminu płatności wynagrodzenia, o których mowa w § 3 ust. 9 projektu umowy.  

ODPOWIEDŹ: 

Uzasadnienie faktyczne: możliwości finansowe Zamawiającego. 

Uzasadnienie prawne: przepisy obowiązującego prawa. 

 

PYTANIE  NR 36: 

Czy Zamawiający posiada zabezpieczone środki finansowe na realizację Inwestycji, zgodnie z 

kosztorysem inwestorskim?  

ODPOWIEDŹ: 

Zamawiający nie ma takiego obowiązku. Zamawiający posiada środki finansowe w znacznie 

większej wysokości, niż w poprzednim postępowaniu, adekwatnej do przewidywanej wartości 

wykonania przedmiotu zamówienia. 

PYTANIE  NR 37: 
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Proszę o potwierdzenie, że uzyskanie pozwolenia na użytkowanie budynku nie jest w zakresie 

Wykonawcy.  

ODPOWIEDŹ: 
ZAMAWIAJACY PO UZYSKANIU WSZELKICH DOKUMENTÓW KOŃCOWYCH OD 

WYKONAWCY SAM WYSTĄPI O POWOLENIE NA UŻYTKOWANIE. JEDNOCZESNIE 

WYKONAWCA ZOBOWIĄZANY JEST DO USUNIĘCIA WSZELKICH USTEREK I 

NIEDORÓBEK ORAZ WYKONANIA WSZELKICH ZALECEŃ INSTYTUCJI 

UPRAWNIONYCH DO KONTROLI INWESTYCJI BĘDĄCEJ PRZEDMIOTEM ODBIORU (W 

TYM PINB) TERMINIE 3 DNI OD DATY PRZYJĘCIA ICH DO WIADOMOŚCI, JEŻELI TE 

USTERKI, NIEDORÓBKI LUB ZALECENIA BĘDĄ DOTYCZYŁY ROBÓT WYKONANYCH 

PRZEZ WYKONAWCĘ LUB URZĄDZEŃ PRZEZ NIEGO DOSTARCZONYCH. 

 

PYTANIE  NR 38: 

Zamawiający warunkuje wystawienie faktury VAT końcowej m.in. decyzją o pozwoleniu na 

użytkowanie obiektu. Wnioskujemy o zmianę zapisu. Skoro w zakresie Wykonawcy nie leży 

uzyskanie pozwolenia na użytkowanie, Zamawiający nie może warunkować, jako podstawę 

do odbioru końcowego robót wykonanych czy wystawienia faktury VAT końcowej.  

Wykonawca nie posiada dostatecznej wiedzy na temat zgromadzonej przez Zamawiającego 

dokumentacji niezbędnej do uzyskania pozwolenia na użytkowanie - w zakresach 

wykonanych wcześniej, ani terminu, w jakim Zamawiający zamierza wystąpić z wnioskiem o 

uzyskanie pozwolenie na użytkowanie.  

Warunkowanie odbioru końcowego i zapłaty faktury końcowej – uzyskaniem pozwolenia na 

użytkowanie przez Zamawiającego – jest niezgodne m.in. z przepisami prawa budowlanego, 

kc.  

Wykonawca nieodpowiedzialny za uzyskanie decyzji o pozwoleniu na użytkowanie- nie 

może oczekiwać na zapłatę wynagrodzenia końcowego np. w przypadku odmowy wydania 

przez organy administracji lub inne podmioty wymaganych decyzji z przyczyn 

niezawinionych przez Wykonawcę.  

Należy zwrócić uwagę, że jakiekolwiek czynności prawne, które ograniczałaby w tym 

przypadku uprawnienia Wykonawcy i obowiązki Zamawiającego są z mocy prawa nieważne, 

nawet, jeżeli dokonane zostały zgodną wolą obu stron.  

Wnioskujemy o wykreślenie zapisów warunkujących zapłatę wynagrodzenia końcowego po 

uzyskaniu decyzji o pozwoleniu na użytkowanie przez Zamawiającego.  

ODPOWIEDŹ: 

Projekt umowy nie zawiera w/w bezwzględnego warunku. W przypadku, gdy uzyskanie 

decyzji o pozwoleniu na użytkowanie będzie niemożliwe bądź będzie ulegało opóźnieniu z 

przyczyn nie leżących po stronie Wykonawcy, w/w warunek nie ma zastosowania, a 

Wykonawca będzie mógł zafakturować pozostałe 10% po upływie 45 dni od daty zakończenia 

odbioru końcowego. 

  

PYTANIE  NR 39: 

Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca jest odpowiedzialny wyłącznie za zakres umowny 

przez niego wykonany w ramach gwarancji usunięcia wad i usterek oraz za usterki 

stwierdzone w trakcie wykonywania robót i przy odbiorze końcowym.  

ODPOWIEDŹ: 

WYKONAWCA ODPOWIADA TYLKO ZA SWÓJ ZAKRES ROBÓT 

ZREALIZOWANYCH, CHYBA ZE ROBOTY WYKONAWCY POZOSTANĄ W 

BEZPOŚREDNIM ZWIĄZKU Z ZAKRESEM WYKONANYM A ICH EFEKT MOŻE 

WPŁYNĄĆ NA POGORSZENIE ROBÓT WYKONANYCH. 

 

PYTANIE  NR 40: 
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Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca winien przygotować dokumentację odbiorową w 

zakresie umowny przez niego wykonanym.  

ODPOWIEDŹ: 

WYKONAWCA PRZYGOTOWUJE TYLKO DOKUMENTY ODBIOROWE ZE 

SWOJEGO ZAKRESU ROBÓT – JAKO DOKUMENTACJĘ POWYKONAWCZĄ I 

DOKUMENTY POTRZEBNE DO UZYSKANIA POZOLENIA NA UŻYTKOWANIE. 

 

PYTANIE  NR 41: 

Czy Zamawiający dysponuje dokumentacją powykonawczą dla części już wykonanej? Jeśli 

tak, prosimy o jej udostępnienie na stronie Zamawiającego.  

ODPOWIEDŹ:  

DOKUMENTACJA Z ZAKRESU WYKONANEGO JEST DO WGLĄDU U 

ZAMAWIAJĄCEGO I BĘDZIE DO WGLĄDU PODCZAS REALIZACJI. 

 

PYTANIE  NR 42: 

W jakim terminie Wykonawca ma wykonać przeszkolenie pracowników obsługi przyszłego 

użytkownika w zakresie urządzeń specjalistycznych? Kto będzie przyszłym użytkownikiem? 

Czy przeszkolenie pracowników obsługi będzie warunkiem odbioru końcowego?  

ODPOWIEDŹ:  

Przeszkolenie pracowników obsługi przyszłego użytkowania w zakresie urządzeń 

specjalistycznych należy wykonać do dnia odbioru końcowego. Po zgłoszeniu  przez 

Wykonawcę gotowości dokonania przeszkolenia pracowników obsługi Zamawiający wskaże 

osoby, które Wykonawca będzie miał obowiązek przeszkolić. Tak - przeszkolenie 

pracowników obsługi będzie warunkiem odbioru końcowego.  

 

PYTANIE  NR 43: 

Prosimy o podanie prawnej podstawy zlecania podmiotowi nieposiadającemu praw autorskich 

do dokumentacji projektowej projektów technologiczno wykonawczych?  

ODPOWIEDŹ:  

Konieczność opracowania projektów technologiczno-wykonawczych dotyczy sytuacji, gdy 

wynika to z dokumentacji, bądź gdy Wykonawca zaproponuje wybrany z alternatywnych lub 

odmienny od przyjętego w dokumentacji sposób wykonania części robót, a Zamawiający to 

zaakceptuje. 

 

PYTANIE NR 44:  

Prosimy o udostępnienie na stronie Zamawiającego potwierdzeń zakończonych  

i odebranych prac. 

ODPOWIEDŹ:  

DOKUMENTACJA Z ZAKRESU WYKONANEGO JEST DO WGLĄDU U 

ZAMAWIAJĄCEGO I BĘDZIE DO WGLĄDU PODCZAS REALIZACJI. 

 

PYTANIE NR 45:  

Prosimy o udostępnienie na stronie Zamawiającego protokołów odbiorów wykonanych 

przyłączy.  

ODPOWIEDŹ:  

DOKUMENTACJA Z ZAKRESU WYKONANEGO JEST DO WGLĄDU U 

ZAMAWIAJĄCEGO I BĘDZIE DO WGLĄDU PODCZAS REALIZACJI. 



 
 
 

Strona 10 z 13 
 

 

PYTANIE NR 46:  

Prosimy o doprecyzowanie, w jakim zakresie należy wykonać opracowania wraz z 

niezbędnymi uzgodnieniami: projekty technologiczno-wykonawcze i warsztatowe niezbędne 

do prawidłowego wykonania robót, dokumentację powykonawczą niezbędną do uzyskania 

pozwolenia na użytkowanie?  

ODPOWIEDŹ:  

NA BUDOWIE BĘDIZE ZAPEWNIONY NADZÓR AUTORSKI PODCZAS TRWANIA 

BUDOWY. WYKONACA JEST ZOBOWIĄZANY DO DOSTARCZENIA 

DOKUMENTACJI POWYKONAWCZEJ NIEZBĘDNEJ DO UZYSKANIA 

POZWOLENIA NA UŻYTKOWANIE WG OBOWIĄZUJĄCEGO PRAWA. 

 

PYTANIE NR 47:  

Jaką rolę i znaczenie ma, w zatem załącznik nr 8 i 9 do SIWZ, skoro Wykonawca ma 

wykonać opracowania wraz z niezbędnymi uzgodnieniami: projekty technologiczno-

wykonawcze i warsztatowe niezbędne do prawidłowego wykonania robót, dokumentację 

powykonawczą niezbędną do uzyskania pozwolenia na użytkowanie?  

ODPOWIEDŹ:  

ZAŁĄCZNIK 8 TO DOKUMENTACJA TECHNICZNA, ZAŁĄCZNIK 9 TO STWIORB - 

OBYDWA OPISUJĄ PRZEDMIOT ZAMÓWIENIA. WYKONAWCA JEST 

ZOBOWIĄZANY DO DOSTARCZENIA DOKUMENTACJI POWYKONAWCZEJ 

NIEZBĘDNEJ DO UZYSKANIA POZWOLENIA NA UŻYTKOWANIE WG 

OBOWIĄZUJĄCEGO PRAWA. 

 

PYTANIE NR 48:  

Czy Zamawiający posiada jakiekolwiek projekty technologiczno-wykonawcze i warsztatowe 

niezbędne do prawidłowego wykonania robót, dokumentację powykonawczą niezbędną do 

uzyskania pozwolenia na użytkowanie? Jeśli tak, jakie i czy zostanie ona udostępniona 

Wykonawcy?  

ODPOWIEDŹ:  

DOKUMENTACJA ZOSTAŁA UDOSTĘPNIONA JAKO ZAŁĄCZNIK NR 8. 

POZOSTAŁE DOKUEMNTY Z WCZEŚNIEJSZYCH ETAPÓW REALIZACJI SĄ DO 

WGLĄDU U ZAMAWIAJĄCEGO I BĘDĄ DO WGLĄDU PODCZAS REALIZACJI. 

 

PYTANIE NR 49:  

Czy dotychczasowe prace zostały wykonane w sposób prawidłowy i odebrane przez 

Inwestora i Inspektora nadzoru? Czy zamawiający posiada dokumentację odbiorową, 

protokoły sprawdzeń, mapy powykonawcze itp. tych prac i czy w razie potrzeby zostaną one 

udostępnione wykonawcy?  

ODPOWIEDŹ:  

DOTYCHCZASOWE PRACE ZOSTAŁY WYKONANE PRAWIDŁOWO                             

I ZOSTAŁY ODEBRANE PRZEZ INWESTORA I INSPEKTORÓW NADZORU. 

DOKUEMNTY Z WCZEŚNIEJSZYCH ETAPÓW REALIZACJI SĄ DO WGLĄDU                 

U ZAMAWIAJĄCEGO I BĘDĄ DO WGLĄDU PODCZAS REALIZACJI. 

 

PYTANIE NR 50:  

W jakim zakresie Wykonawca ma wykonać dokumentacje i mapy powykonawcze [proszę o 

szczegółowe opisanie i doprecyzowanie zapisów SIWZ]?  
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ODPOWIEDŹ:  

WYKONAWCA PRZYGOTOWUJE TYLKO DOKUMENTY ODBIOROWE ZE 

SWOJEGO ZAKRESU ROBÓT – JAKO DOKUMENTACJĘ POWYKONAWCZĄ                 

I DOKUMENTY POTRZEBNE DO UZYSKANIA POZOLENIA NA UŻYTKOWANIE, W  

SCZEGÓLNOŚCI DOTYCZY ROBÓT ZEWNĘTRZNYCH P.POŻ – PRZEPOMPOWNIA. 

 

PYTANIE NR 51:  

22. Proszę o wskazanie podmiotu - geodety, który wykonywał dotychczasową obsługę 

geodezyjną. Udostępnienie na stronie Zamawiającego dokumentacji powykonawczej 

geodezyjnej dotychczas wykonanych prac.  

ODPWIEDŹ:  

W celu zapewnienia uczciwej konkurencji Zamawiający nie będzie podawał żadnych nazw 

firm współpracujących z dotychczasowymi Wykonawcami. DOKUMENTY 

POWYKONAWCZE Z WCZEŚNIEJSZYCH ETAPÓW REALIZACJI SĄ DO WGLĄDU U 

ZAMAWIAJĄCEGO I BĘDĄ DO WGLĄDU PODCZAS REALIZACJI. 

 

PYTANIE NR 52:  

23. Wnioskujemy o zmianę zapisów, SIWZ w rozdziale XXVI ust. 2 pkt 4 i dostosowanie 

zgodnie z zapisami art. 143 b ustawy pzp.  

ODPWIEDŹ:  

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów w rozdziale XXVI ust. 2 pkt 4 SIWZ. 

PYTANIE NR 53:  

Czy Zamawiający będzie wymagał zastosowania posadzki sportowej z desek sportowych 

(paneli składających się z połączonych ze sobą klepek o grubości 22 mm w całości fabrycznie 

lakierowanych „na gotowo”. 

ODPOWIEDŹ: 

Tak.   

 

PYTANIE NR 54:  

Czy Zamawiający wymaga aby wykonać systemową podłogę sportową wykończoną deską 

sportową o grubości 22 mm z litego drewna liściastego (np.: dąb, buk lub jesion) spełniającą 

wszystkie wymogi normy PN-EN 14904. 

ODPOWIEDŹ: 

Tak.   

 

PYTANIE NR 55:  

Czy Zamawiający będzie wymagał, zgodnie z normą EN 14904, podłogi typu 4 spełniającej 

wyższe parametry, udokumentowanej odpowiednimi wynikami badań lub certyfikatem CE ?   

ODPOWIEDŹ: 

Tak.   

 

PYTANIE NR 55:  

Czy Zamawiający będzie wymagał, aby oferowany system podłogi drewnianej posiadał 

certyfikat międzynarodowej federacji sportowej np.: FIBA (koszykówki) lub IHF (piłki 

ręcznej). Wymóg posiadania takiego certyfikatu pozwoli wyeliminować podłogi sportowe 

niskiej jakości i zagwarantuje wykonanie na Sali oryginalnego sytemu podłogi sportowej.   
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ODPOWIEDŹ: 

Tak.   

 

Integralną częścią niniejszych wyjaśnień obowiązującą Wykonawców jest Załącznik nr 

1 – Wykaz wybranych materiałów dla potrzeb określenia parametrów technicznych. 

 

 

         BURMISTRZ 

 

mgr inż. Marian Maliński 
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Załącznik nr 1 

 

 
 

 

 

 


